
             FACULTAD DE     
        INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

       
            

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

1 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 316-FIA-UNAP-2019 

San Juan Bautista, 04 de octubre 2019 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 
VISTO: 
El Oficio Nº 138-2019-DEFPIIA-FIA-UNAP, presentado por la Directora de la Escuela de 
Formación Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias 
Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre dictado de 
asignaturas de nivelación. 
 

CONSIDERANDO: 
Que, los Oficios de visto, de doña Jessy Patricia Vásquez Chumbe, Directora de la Escuela 
de Formación Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de 
Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, solicita al 
Decano autorizar las asignaturas de nivelación a dictarse en el Segundo Semestre 
Académico de 2019, dirigidos a los estudiantes de la Facultad de Industrias Alimentarias. 
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE   RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR el dictado de las asignaturas de nivelación a dictarse 
en el Segundo Semestre Académico de 2019, a los estudiantes de la Escuela de Formación 
Profesional de  Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias 
Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, según detalle:  
 

 
 
 
 
 
 
 

Nº  CODIGO         A S I G N A T U R A S NOMBRE DEL PROFESOR

1 226104 Humanidades y Etica
Victoria de Jesus Huertas Bardales

(FCEH)

2 226149 Instalaciones Industriales 2 Segundo Arévalo del águila

3 226154 Planeamiento Estrategico Wilson Guerra Sangama

4 226148 Fundamentos de Investigacion Operativa Giorgio Sergio Urro Rodriguez

5 226163 Operaciones Unitarias 2 Elmer Trevejo Chavez

6 226168 Practica Pre Profesional 2 Roger Ruiz Paredes

7 236173 Operaciones Unitarias 3 Segundo Arévalo del águila

8 226171
Metodologia de Estudios Tecnicos 

Economicos
Orlando Onofre Chavez

9 226171
Marketing y Desarrollo de Nuevos 

Productos
Wilson Guerra Sangama

10 226143 Organización de la Produccion Wilson Guerra Sangama

11 226158
Ciencia y Tecnologia de Alimentos de 

Origen Hidrobiologico
Pedro Roberto Paredes Mori

PLAN ANTIGUO (Curriculo 2003)



             FACULTAD DE     
        INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

       
            

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

2 

 

 RESOLUCIÓN DECANAL Nº 316-FIA-UNAP-2019 
San Juan Bautista, 04 de octubre 2019 

 

 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias, a la Oficina de Registros y Servicios 
Académicos de la Facultad de Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Registros 
y Asuntos Académicos de la UNAP, realizar los trámites correspondientes para el 
cumplimiento de la presente Resolución Decanal. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Distribución: DIGRAA, DEFPIIA, ORSA y Archivo. 
 

Nº  CODIGO         A S I G N A T U R A S NOMBRE DEL PROFESOR

1 071B10001 Matematica Enrique Pongo Mendo

2 071B10008 Quimica General e Inorganica Miguel Angel Cornelio Chujutalli

3 071B10009 Biologia General Javier Ramirez Abanto

4 071B10017 Fisica II Carlos Araujo Dávila

5 071B10020 Bioquimica General Janeth Braga Vela

6 071B10034 Estadistica General Eulalia Vargas Tapia

7 071B10004
Derecho Constitucional y Derechos

Humanos
Billy Arévalo Sánchez

PLAN NUEVO (Curriculo 2015)


